
Z^PADoČnsxÁ UNIvBR ZIT A v  PLZNI
Faku l t a  f i I o zo f i c k á
Katedra románslých jazyků

PROTOKOL O HODNOCENI BAKA PRACE
Posudek vedoucího)

Prác i  p ředloŽi  l (a)  student1ka):
Název práce:

Karolína Němcová
La politique d'immigration en France au 20e siecle

Hodnotil : PhDr' Helena Horová. Ph.D.

l .CIL PRACE (uvedte, do jaké míry byl splněn): Předkládaná bakalářská práce si klade za cíl představit
tematiku francouzské imigrační politiky. Cíl práce byt splněn.

2. OBSAHOVÉ zpRRcovÁNÍ 1naroenost' tvůrčí přístup' proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost
příloh apod'): obsahově člení autorka bakalářskou práci do několika hlavních kapitol. Uvodní kapito|y pojednávají
o imigrační politice Francie z historíckého hlediska. Další etapa představuje rozvoj institucí a úřadů po roce \945 aŽ
do současnosti. Pozomost je rovněŽ věnována úloze EHS a 

"EU 
v procesu imigrační politiky. Poslední část práce

nabízí srovnání procesu získání státního občanství Francie a Ceské republiky. Přílohy tvoří glosář a seznam zkratek
institucí uvedených v textu.

3' FORMÁLN*Í Úpnnve (azykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická Ítprava, přehlednost
členění kapito|, kvalita tabulek, grafi i a příloh apod.): Z forrnálního hlediska Ize autorce vytknout četné gramatické a
stylistické chyby, které v textu i přes předchozí opravy zůstaly (např' psaní řadových číslovek, chybný s|ovos|ed,
nadměrné uŽití čárek za větnými členy aj.). Citace a odkazy jsou uváděny správně. Autorka vyšla převáŽně
z elektronických zdrojů. Práce neobsahuje tabulky, kvalita přílohje dobrá.

4' STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé strárrky, originalita
myšlenek apod.): Bakalářská práce splňuje všechny poŽadavky na ni kladené. Autorka si pro její zpracování zvolila
vlastní téma, které je velmi aktuální. Bakalářská práce poskytuje čtenáři ucelený poh|ed na historický vývoj
imigrační politiky Francie a zpřehledňuje jednotlivé instituce, které se procesu přímo účastní' TřebaŽe je práce
převážně popisného charakteru, kladně hodnotím její logickou strukturu a obsahové zpracování. K textu mánr dr'ě
připomínky: l. v první polovině práce čerpala autorka převáŽně zjednoho zdroje (Danzer-Kantof a kol.) a 2..jak
jsemjiŽ uvedla, celý text by si zaslouŽil projítjazykovou korekturou.

5' oTÁZKY A PŘIPoMÍNKY DoPoRUČpNÉ r BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ pŘI osHn'IoBĚ (edna aŽ tři):
Při obhajobě navrhuji srovnat podmínky ziskání občanství Francouzské a Ceské repubIiky.

6.  NAVRHoVANÁ ZNÁMKA
(výborně, ve|mi dobře, dobře, nevyhověl):

Datum: 22.5.2015

ve lmi  dob ře

Podpis: /bú,,^/ /ú,,*"-,


